Projeto de Lei ne 085/2019 que "Autoriza a devolução de rendimentos, abre crédito

adicionai especial e dá outras providências."

Relatório:

Visa o presente Projeto de lei de iniciativa do Poder Executivo, autorização para efetuar a

devolução de R$ 652,78 (seiscentos e cinqüenta e dois reais e setenta e oito centavos) ao

Estado do Rio Grande do Sul, de rendimentos recebidos pela Secretaria de Assistência Social,

relativos ao ano de 2016.

O valor total a ser devolvido refere-se a R$ 197,16 (cento e noventa e sete reais e

dezesseis centavos) a serem devolvidos ao Estado, relativos à Prestação de Contas de

Proteção Especial de 2016 (valor de origem da União, transferido pelo Estado) e R$ 455,52

(quatrocentos e cinqüenta e cinco reais e sessenta e dois centavos), a serem devolvidos ao

Estado, relativos á Prestação de Contas FEAS/CREAS de 2016.

Fundamentação:

O objetivo deste projeto é inclusão nas Leis Orçamentárias do valor a ser restituído ao

Estado do Rio Grande do Sul.